PERNYATAAN PERJANJIAN KINERJA DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA KOTA BATAM



PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN TAHUN 2024

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan dan akuntabel serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: Drs. Ardiwinata

Jabatan

: Kepala Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Kota Batam

Selanjutnya disebut pihak pertama

Nama

: Muhammad Rudi

Jabatan

: Wali Kota Batam

Selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut pihak kedua

Pihak pertama pada tahun 2024 ini berjanji akan mewujudkan target kinerja tahunan sesuai lampiran perjanjian ini, dalam rangka mencapai target kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi tanggungjawab kami.

Pihak kedua akan melakukan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan evaluasi terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka penghargaan dan sanksi.

Pihak Kedua,

Batam, 31 Januari 2024

Pihak Pertama,

Myhammad Rudi

Drs. Ardiwinata

NIP. 19690629 198909 1 001

LAMPIRAN PERJANJIAN KINERJA PERUBAHAN TAHUN 2024 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA KOTA BATAM

No	Sasaran	Indikator Kinerja	Satuan	Target
1	2	3	4	5
1	Meningkatnya kunjungan	Pertumbuhan jumlah kunjungan wisatawan	Orang	2.700.000
	wisatawan ke Kota Batam	Lama kunjungan (Length of Stay)	Hari	2,09
2	Meningkatnya ekonomi kreatif di Kota Batam	Pertumbuhan pelaku ekonomi kreatif (jumlah pelaku EK thn n – juml pelaku EK thn n-1)/juml pelaku EKthn n-1) Persentase pemenuhan infrastruktur zona ekonomi kreatif (Rp sarana prasarana ZEK terealisasi/Rp kebutuhan sarana prasarana ZEK)	Lokasi	3
3	Optimalnya Kualitas Layanan Pendukung Penyelenggaraan Urusan Pemerintah Daerah	Jumlah Pegawai yang ada di Dinas	Orang	57
4	Meningkat dan terpeliharanya sarana dan prasarana aparatur yang menunjang tugas pokok dan fungsi perangkat daerah	Persentase Kebutuhan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah yang terpenuhi	Persen	100

	Program		Anggaran	Keterangan
1.	Pengembangan Kebudayaan	Rp	5,071,340,652.00	APBD
2.	Pelestarian dan Pengelolaan Cagar Budaya	Rp	238,142,000.00	APBD
3.	Pengelolaan Museum	Rp	1,224,650,000.00	APBD dan DAK NON- FISIK
4.	Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota	Rp	12,847,281,725.00	APBD
5.	Peningkatan Daya Tarik Destinasi Pariwisata	Rp	1,086,697,400.00	APBD
6.	Pemasaran Pariwisata	Rp	2,083,375,450.00	APBD
7.	Pengembangan Sumber Daya Pariwisata dan Ekonomi Kreatif	Rp	2,328,485,000.00	APBD
8.	Total	Rp	24,879,972,227.00	

Batam, 31 Januari 2024

Kepala Dinas Kebudayaan dan Pariwisata Kota Batam

Muhammad Rudi

Wali Kota Batam

Drs. Ardiwinata

NIP. 19690629 198909 1 001